2007 年 11 月 14 日

各位

     上場会社名 三菱商事株式会社

     代表者名   代表取締役社長 小島順彦

     コード番号  8058

     本店所在地 東京都千代田区丸の内

                2 丁目 3 番 1号

     問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 内村 雄介

                03-3210-2172

子会社（エフ･エス･ピー株式会社）の解散及び清算に関するお知らせ

当社の子会社である日本食品化工株式会社は、同社の子会社であるエフ・エス・ピー株式会社を

解散及び清算することを決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１． 会社の概要

会社名 エフ・エス・ピー株式会社

住所  東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目３３番８号

代表者名 代表取締役社長 堀 哲二

事業内容 糖化品その他のでんぷん加工製品の製造販売

設立年月日 平成１６年４月１日

資本金 10 百万円

株主  日本食品化工株式会社 100%（注）

 （注）当社 59.77%出資（議決権ベース）の子会社である日本食品化工株式会

社が１００%出資する子会社

決算期 3 月

２． 解散及び清算の理由

エフ･エス･ピー株式会社は現在休眠会社でありますが、今後も事業活動を行う見込みがない

ため解散を決定いたしました。

３． 今後の日程

清算結了 平成２０年１月末までに清算結了予定

４. 業績への影響

尚、同社の解散及び清算が当社の個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

以  上